



भारत सरकार / Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग / Department of Atomic Energy
परिवर्ती ऊर्जा साइकलोट्रॉन केंद्र / Variable Energy Cyclotron Centre

1/ए.एफ., बिधान नगर/1/AF, Bidhan Nagar,
कोलकाता/Kolkata - 700064

सं./No. VECC/DIR/SPC/2023(41)/ 307

फरवरी/February 15, 2023

स्थायी आदेश संख्या/Standing Order No. 1 - 2023

पऊवि के दिनांक 23 मई, 2006 के आईडी नोट संख्या 26/6/2002/VECC/R&D-I/552, के अनुसरण में, निम्नलिखित सदस्यों से युक्त विशेष क्रय समिति का पुनर्गठन किया जाता है। इसे उपर्युक्त विषय पर पूर्व के सभी कार्यालय आदेशों को अधिक्रमण कर जारी किया जाता है।

Pursuant to the DAE I.D. Note No.26/6/2002/VECC/R&D-I/552 dated May 23, 2006, the Special Purchase Committee is hereby reconstituted with the following members. This is issued in supersession of all earlier office orders on the subject.

- | | | |
|---|-----|---------------------|
| 1. निदेशक, वीईसीसी
Director, VECC | --- | अध्यक्ष
Chairman |
| 2. निदेशक (पीएंडएस), डी.पी.एस. मुम्बई
Director (P&S), DPS, Mumbai | --- | सदस्य
Member |
| 3. श्री डी.ए. रॉय, प्रमुख, आरआरएंडपीएस अनुभाग, आरसीएनडी, भापअके, मुंबई
Shri D. A. Roy, Head, RR&PS Section, RCnD, BARC, Mumbai | --- | सदस्य
Member |
| 4. श्री के.एन. कर्ण, प्रमुख, डिजाइन एवं विनिर्माण केंद्र, भा.प.अ.के., मुम्बई
Shri K. N. Karn,
Head, Centre for Design and Manufacture Division, BARC, Mumbai | --- | सदस्य
Member |
| 5. श्री महेंद्र लाड,
सह निदेशक पीएजी एवं प्रमुख, आरएफ प्रणाली प्रभाग, आरआरकैट, इंदौर
Shri Mahendra Lad
Associate Director PAG & Head, RF Systems Division, RRCAT, Indore | --- | सदस्य
Member |
| 6. प्रमुख, त्वरक प्रौद्योगिकी वर्ग, वीईसीसी
Head, Accelerator Technology Group, VECC | --- | सदस्य
Member |
| 7. डॉ. जाने आलम, प्रमुख, भौतिकी वर्ग, वीईसीसी
Dr. Jane Alam, Head, Physics Group, VECC | --- | सदस्य
Member |
| 8. डॉ. सर्बजीत पाल, प्रमुख, कंप्यूटर एवं सूचना विज्ञान वर्ग, वीईसीसी
Dr. Sarbajit Pal, Head, Computer & Informatics Group, VECC | --- | सदस्य
Member |
| 9. डॉ. शुभाशीष चट्टोपाध्याय, प्रमुख, ईएचईपीएंडए वर्ग, वीईसीसी
Dr. Subhasis Chattopadhyay, Head, EHEP&A Group, VECC | --- | सदस्य
Member |

- | | | |
|--|-----|---------------------------------|
| 10. डॉ. परमिता मुखर्जी, प्रमुख, पदार्थ विज्ञान एवं चिकित्सा वर्ग, वीईसीसी
Dr. Paramita Mukherjee,
Head, Material Science and Medical Group, VECC | --- | सदस्य
Member |
| 11. डॉ. अरूप बंद्योपाध्याय, प्रमुख, त्वरक भौतिकी वर्ग, वीईसीसी
Dr. Arup Bandyopadhyay, Head, Accelerator Physics Group, VECC | --- | सदस्य
Member |
| 12. डॉ. वैशाली नाइक, प्रमुख, रेडियोधर्मी आयन बीम सुविधाएं समूह, वीईसीसी
Dr. Vaishali Naik, Head, Radioactive Ion Beam Facilities Group, VECC | --- | सदस्य
Member |
| 13. डॉ. अंजन दत्त गुप्ता, प्रमुख, यांत्रिक अभियंत्रण वर्ग, वीईसीसी
Dr. Anjan Dutta Gupta, Head, Mechanical Engineering Group, VECC | --- | सदस्य
Member |
| 14. आंतरिक वित्तीय सलाहकार, डी.पी.एस. मुम्बई
Internal Financial Adviser, DPS, Mumbai | --- | सदस्य
Member |
| 15. डॉ. लेखा एम. चौधरी, बजट एवं प्रोजेक्ट प्लानिंग सेल, वीईसीसी
Dr. Lekha M. Chowdhury
Coordinator, Budget and Project Planning Cell, VECC | --- | सदस्य सचिव
Member- Secretary |

इस समिति के कार्य क्षेत्र एवं अन्य शर्तें एवं निबंधन, निम्नानुसार है :

The scope of work and other terms and conditions of the committee are as follows:

- i) 50 लाख रू से अधिक के खरीद प्रस्तावों पर विचार और अनुशंसा करना। ऐसे खरीद मामले जो कि मालिकाना प्रकृति के हैं, 30 लाख से अधिक की राशि से संबंधित एकल निविदा या परिणामी एकल निविदा वाले हों जिसे एसपीसी द्वारा चर्चा तथा अनुमोदन किया जाएगा।
To consider and recommend the purchase proposals exceeding Rs. 50 lakhs. The purchase cases that are of proprietary nature, single tender or resultant single tender with values exceeding Rs. 30 lakhs shall also be discussed and approved by the SPC.
- ii) यह समिति अपने कार्यक्षेत्र के भीतर खरीद के प्रस्तावों के सभी पहलुओं को अपने दायरे में रखेगी जिसमें खरीद का तरीका अर्थात् सीमित निविदाएं, सार्वजनिक निविदाएं, कोटेशन इत्यादि, ऐसे उपकरणों की आवश्यकता को ध्यान में रखते हुए खरीदे जाने वाले सामानों के विनिर्देश, मूल्य औचित्य आदि शामिल हैं।
The committee shall go into all aspects of the purchase proposals within its purview including mode of purchase i.e. limited tenders, public tenders, quotations, etc., the specification of the goods to be purchased keeping in view the need for such equipment, the reasonableness of the price etc.
- iii) समिति को आपूर्तिकर्ताओं से प्राप्त प्रस्तावों को स्वीकार करने या बातचीत करने या सभी प्रस्तावों को अस्वीकार करने एवं दोबारा से निविदा की आवश्यकता है या नहीं, यह निर्णय करने की शक्तियां होंगी।
The committee shall have the powers to accept from within the offers received or carry out negotiations with the suppliers or reject all the offers and decide whether re-tendering is required or not.

सुमित सोम
(सुमित सोम / Sumit Som)

निदेशक /Director

अध्यक्ष एवं विशेष क्रय समिति के सभी सदस्यागण/

Chairman and all members of Special Purchase Committee

प्रतिलिपि:/Copy to :

1. सभी वर्गों/प्रभागों/अनुभागों के प्रमुख, वी.ई.सी.सी./All Heads of Groups/Divisions/Sections, VECC
2. प्रशासनिक अधिकारी-III, वी.ई.सी.सी./Administrative Officer-III, VECC
3. उप मुख्य सुरक्षा अधिकारी, वीईसीसी/Dy. Chief Security Officer, VECC
4. वेतन एवं लेखा अधिकारी, वीईसीसी/Pay & Accounts Officer, VECC
5. सहायक निदेशक (राभा), वी.ई.सी.सी., कोलकाता/Asstt. Director(OL), VECC, Kolkata
6. क्रय अधिकारी, सीआरपीयू, डीपीएस, कोलकाता/ Purchase Officer, CRPU, DPS, Kolkata
7. भंडार अधिकारी, सी.आर.एस.यू., डी.पी.एस, कोलकाता/Stores Officer, CRSU, DPS, Kolkata
8. जीएम, ब्रिट, कोलकाता/GM, BRIT, Kolkata
9. प्रभारी अधिकारी, एचपीयू, वीईसीसी, कोलकाता/Officer Incharge, HPU, VECC, Kolkata
10. प्रभारी अधिकारी, टीएलडी यूनिट, वीईसीसी, कोलकाता/Officer Incharge, TLD Unit, VECC, Kolkata

प्रतिलिपि/

Copy to : 1) संयुक्त सचिव (आरएंडडी-I)/Joint Secretary (R&D-I),
परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy
अणुशक्ति भवन, सीएसएम मार्ग, मुम्बई-400 001
Anushakti Bhavan, CSM Marg, Mumbai-400 001.